
Приморский муниципальный округ Архангельской области 

Собрание депутатов первого созыва 

Двенадцатая очередная  сессия 

                                                                  
                                                               РЕШЕНИЕ 

 

12 декабря 2024 г.                                                                                  № 231 

 

Об утверждении Местных нормативов градостроительного 

проектирования Приморского муниципального округа 

 Архангельской области 

 

В соответствии со статьей 29.4 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации,  статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Порядком подготовки, 

утверждения местных нормативов градостроительного проектирования 

Приморского муниципального округа Архангельской области  и внесения в 

них изменений, утвержденным постановлением администрации 

Приморского муниципального округа Архангельской области от 15 августа 

2024 года № 2281, 
 

 Собрание  депутатов  Р Е Ш А Е Т: 

1. Утвердить  прилагаемые Местные нормативы градостроительного 

проектирования Приморского муниципального округа Архангельской 

области.  

2. Признать утратившими силу решения Собрания депутатов 

муниципального образования «Приморский муниципальный район»: 

от 26 октября 2017 года № 395 «Об утверждении местных нормативов 

градостроительного проектирования муниципального образования 

«Приморский муниципальный район»; 

от 26 октября 2017 года № 396 «Об утверждении местных нормативов 

градостроительного проектирования муниципальных образований 

«Боброво-Лявленское», «Заостровское», «Катунинское», «Лисестровское», 

«Островное», «Пертоминское», «Приморское», «Сельское поселение 

Соловецкое», «Талажское», «Уемское» Приморского муниципального 

района Архангельской области»; 

от 15 октября 2020 года № 205 «О внесении изменений в  местные 

нормативы градостроительного проектирования муниципальных 

образований «Боброво-Лявленское», «Заостровское», «Катунинское», 

«Лисестровское»,  «Приморское», «Талажское», «Уемское» Приморского 

муниципального района Архангельской области»; 



2 

 

от 15 сентября 2022 года № 377 «О внесении изменений в решение 

Собрания депутатов муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» от 26.10.2017 № 396». 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и 

вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Председатель  

Собрания депутатов 

 

 

__________ А.Н. Авилов 

Глава  

муниципального образования 

 

 

__________ В.А. Рудкина 
 

 

 

 


